
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 172 del 28/12/2006
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Tariffe 2007 Servizio Idrico Integrato.
 
 
 
L'AMMINISTRATORE DELEGATO
 
Premesso:
 
- che con decreto del Commissario Delegato per l'emergenza socio-economico-ambientale, Presidente
della Regione Puglia, del 30.09.2002 n. 294 è stato adottato il piano tecnico-finanziario di cui all'art. 11,
comma 3, della L. n. 36/94, di seguito Piano d'Ambito;
 
- che con decreto del Commissario Delegato per l'emergenza socio-economico-ambientale, Presidente
della Regione Puglia, del 30.09.2002 n. 295 è stato adottato lo schema di convenzione e relativo
disciplinare ai sensi dell'art.8, comma 2, della L.R. n. 28/99;
 
- che in data 30.09.2002 è stata sottoscritta, in base al suddetto schema, tra il Commissario Delegato e
l'Amministratore Unico dell'Acquedotto Pugliese S.p.A., la "Convenzione per la gestione del Servizio
Idrico Integrato nell'Ambito Territoriale Ottimale Puglia" con la quale vengono definiti i rapporti inerenti la
gestione di detto Servizio Idrico Integrato nell'ATO Puglia;
 
- che l'art. 22, comma 2, della suddetta Convenzione demanda al Gestore il compito, entro il 30
novembre di ogni anno, di determinare l'articolazione della tariffa per l'anno successivo, ed entro il 3 1
dicembre di trasmettere all'Autorità d'Ambito il Modulario per la determinazione dell'articolazione
tariffaria, nonché di provvedere, entro la stessa data, all'invio della nuova articolazione al B.U.R.;
 
- che l'art. 23 comma 4, della citata Convenzione, stabilisce che entro il 30 novembre del 4° anno di
gestione "l'Autorità potrà procedere alla revisione della tariffa d'ambito in ragione della verifica dei
miglioramenti di efficienza raggiunti dal Gestore, della verifica della corrispondenza della tariffa media
rispetto a quella articolata, del raggiungimento dei traguardi dei livelli di servizio ovvero dell'effettuazione
degli investimenti";
 
Tutto quanto innanzi premesso
 
- Vista la Convenzione in premessa citata nonché gli atti ad essa allegati;
 
- Vista l'articolazione tariffaria stabilita per l'anno 2006 giusto provvedimento n. 119 del 30 novembre

1



2005 pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 155 del 15 dicembre 2005;
 
considerato
 
- che l'Autorità ATO Puglia ha avviato le procedure per la revisione della tariffa di cui all'art. 23, comma
4;
 
- che, nelle more della revisione della tariffa da parte dell'Autorità, si ritiene opportuno di confermare per
il 2007 l'articolazione tariffaria stabilita per il 2006;
 
- che in data odierna si è provveduto ad informare l'Autorità ATO Puglia e le Associazioni dei
Consumatori, che hanno sottoscritto la Carta del S.I.I., della decisione assunta;
 
Sentito il Direttore Generale
 
 
DELIBERA
 
- di confermare, per l'anno 2007, l'articolazione tariffaria del Servizio Idrico Integrato dell'Ambito
Territoriale Ottimale Puglia stabilita per l'anno 2006 giusto provvedimento n. 119 del 30 novembre 2005
pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 155 del 15 dicembre 2005;
 
A) di disporre l'invio, entro il 31 dicembre c.a., del presente provvedimento al B.U.R. Puglia e all'Autorità
d'Ambito;
B) di dare mandato al Direttore Generale di provvedere ai consequenziali adempimenti.
 
Bari, lì 17 novembre 2006
 
L'Amministratore Delegato
Renato Scognamiglio
 
_________________________

2


